
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 13»
г. Краснодар ул. Карасунская,99; тел/факс:(861)259-52-97

ПРИКАЗ
01.09.2023 № 36-а

г. Краснодар

«О принятии мер по предупреждении коррупции 
в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №13»

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 
предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений, устранения 
порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, 
связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 
25.12.2008 г № 273 ФЗ «О противодействия коррупции»

Приказываю:

1. Назначить ответственным за антикоррупционную политику в ДОУ воспитателя 
Бенциапову Лиану Александровну.

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликтов интересов в 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 13».

3. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 13».

4. Создать постоянную рабочую группу по противодействию коррупции в ДОУ в 
составе:

- Бенцианова Лиана Александровна, руководитель рабочей группы;
- Грибова Олеся Петровна -  учитель-дефектолог;
- Шокол Лариса Владимировна -  воспитатель.
5. Бенциановой Л.А., ответственному лицу, наделенному функциями по 
предупреждению коррупционных и иных правонарушений необходимо:
- обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и 
способствовать размещению на официальном сайге ДОУ;
- осуществлять систематический контроль за действиями администрации, работников 
учреждения, связанных с учетом материальных ценностей.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад№ 1

С приказом ознакомлен: ffStte
Агафонова В.К.

Бенцианова Л.А. 
Грибова О.

ИНокол Л.В.


